Муниципальная долговая книга г. Шумерля

по состоянию на 01.11.2019 г.

Верхний предел муниципального внутреннего долга г.Шумерля              64462700  руб.
Предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга г. Шумерля                                                              4828300  руб.   

Предельный объем

муниципальных гарантий г. Шумерля                                                         0,0 руб.
Раздел I. Кредиты, полученные от кредитных организаций и иных юридических лиц

	№ п/п
	Основание возникновения обязательства: № и дата документа  
	Кредитор
	Цель привлечения 
	Сумма долговых обязательств
	Размер обслуживания долговых обязательств (процентная ставка)
	Дата осуществления заимствований
	Дата полного исполнения обязательств 
	Сведения за январь-октябрь 2019г
	Сведения о состоянии задолженности на 01.11.2019г.

	
	
	
	
	
	
	
	
	Привлечено  (руб.)
	погашено

(руб.)
	Всего
	В том числе 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	подлежит погашению (руб.)
	Просроченная

(руб)

	1
	Муниципальный контракт от 02.04.2018г №0815300003418000005-117987


	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля и погашения долговых обязательств
	20000000
	9,26%
	03.04.2018
	30.03.2021
	-
	-
	20000000
	20000000
	-

	2
	Муниципальный контракт от 27.07.2018г №0815300003418000023-117987

	ПАО банк «Йошкар-Ола»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля и погашения долговых обязательств
	20000000
	7,83
	30.07.2018
	31.07.2019
	-
	20000000
	-
	-
	-

	3
	Муниципальный контракт от 12.12.2017г №0815300003417000060-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля
	1000000
	10,1166
	27.11.2018
	13.12.2020
	-
	1000000
	-
	-
	-

	4
	Муниципальный контракт от 12.12.2017г №0815300003417000060-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля
	1000000
	10,1166
	29.11.2018
	13.12.2020
	-
	1000000
	-
	-
	-

	5
	Муниципальный контракт от 12.12.2017г №0815300003417000060-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля
	10000000
	10,1166
	24.12.2018
	13.12.2020
	-
	10000000
	-
	-
	-

	6
	Муниципальный контракт от 12.12.2017г №0815300003417000060-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля
	-
	10,1166
	08.04.2019
	13.12.2020
	2000000
	2000000
	-
	-
	-

	7
	Муниципальный контракт от 12.12.2017г №0815300003417000060-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля
	-
	10,1166
	09.04.2019
	13.12.2020
	2000000
	2000000
	-
	-
	-

	8
	Муниципальный контракт от 12.12.2017г №0815300003417000060-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля
	-
	10,1166
	25.06.2019
	13.12.2020
	11000000
	11000000
	-
	-
	-

	9
	Муниципальный контракт от 12.12.2017г №0815300003417000060-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля
	-
	10,1166
	26.08.2019
	13.12.2020
	2000000
	2000000
	-
	-
	-

	10
	Муниципальный контракт от 13.08.2019г №0815300003419000059-117987

	ПАО банк «Кузнецкий»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля и погашения долговых обязательств
	-
	10,42
	16.09.2019
	11.08.2022
	100000
	100000
	-
	-
	-

	11
	Муниципальный контракт от 14.10.2019г №0815300003419000098-117987

	ПАО «Сбербанк России»
	На покрытие дефицита бюджета города Шумерля и погашения долговых обязательств
	-
	8,6936
	21.10.2019
	13.10.2022
	20000000
	-
	20000000
	20000000
	-

	
	Итого 
	
	
	52000000
	-
	-
	-
	37100000
	49100000
	40000000
	40000000
	-


Раздел II. Бюджетные кредиты, полученные г. Шумерля от бюджетов 

других уровней бюджетной системы Российской Федерации

                                                                                                                                                 руб.

	№ п/п
	Основание возникновения обязательства: № и дата документа  
	Кредитор
	Цель привлечения 
	Сумма долговых обязательств
	Размер обслуживания долговых обязательств (процентная ставка)
	Дата осуществления заимствований
	Дата полного исполнения обязательств 
	Сведения за январь-октябрь 2019 года
	Сведения о состоянии задолженности на 01.11.2019г.

	
	
	
	
	
	
	
	
	привлечено
	погашено
	Всего
	В том числе 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	подлежит погашению  в текущем году
	просроченная

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	
	Итого по разделу
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Раздел III. Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг

                                                                                                                                                                                              руб.
	№ пп
	Вид муни ципальных ценных бу-маг  
	Основание возникновения обязательства
	Цель привлече

ния обяза

тельства
	Процентная ставка
	Дата  осуще

ствления заимствований
	Дата полного погашения выпуска
	Размещение (по номина

льной стоимости)
	Погашение 
	Задолженность на 01.11.2019г. (по номинальной стоимости)

	
	
	Дата реги

страции выпуска
	Государст

венный

регистрационный номер выпуска ценных бумаг
	Объем эмиссии по номинальной стоимости
	
	
	
	
	
	
	всего
	В том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Подлежит погашению в текущем году
	просроченная

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Раздел IY. Муниципальные гарантии г. Шумерля по обязательствам третьих лиц.   
                                                                                                                                                                                                  руб.
	№пп
	№ и дата кредитного договора (договора займа)
	№ и дата договора гарантии
	№ и дата договора об условиях гарантии
	Заемщик 
	Кредитор 
	Цель предоставления гарантии
	Объем долгового обязательства
	Размер обслуживания долговых обязательств (процентная ставка)
	Рыночная стоимость залога в обеспечение гарантии
	Дата предоставления муниципальной гарантии
	Дата полного исполнения обязательства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по разделу
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	
	За  январь-октябрь  2019 года
	Задолженность на 01.11.2019г.

	
	привлечено
	погашено (руб.)
	Всего 
	В том числе подлежит погашению в текущем году

	
	
	всего
	В том числе
	
	

	
	
	
	За счет средств бюджета
	За счет средств гарантополучателя
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	Первый  заместитель  главы администрации 

по экономическим и финансовым 

вопросам –  начальник финансового отдела 


	Е.П. Туличева


	Главный бухгалтер  финансового отдела

администрации города Шумерля
	О.В. Мухина


